
〔運営交付金〕

様式第８号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市東大戸446-1

協 議 会 名 大井まちづくり協議会

協議会長名 会長 守屋　博正

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 10 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,417,000



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

大井まちづくり協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

総会 　6月（コロナウイルス感染症のため書面議決）

理事会 　6月・9月・11月・令和5年1月・令和5年3月（コロナウイルス感染症のため中止）

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

ほたる舞う環境
保全事業

　年4回、1回あたり平均40名が参加し、
指導者の指示によってえひめＡＩ-2の培
養作業を実施し、1週間のちに配分す
る。

【成果】　製作活動の場において、住
民の交流の場になっている。

【課題】　コロナ感染症のため大勢の
人との製作ができなかった。

花いっぱい事業
（春季）

　花いっぱい運動として花の苗や肥料を
購入し配布する。

【成果】　活動の場において、住民の
交流の場になっている。

【課題】夏場の時期の草取り・水やり
等人員確保が難しい。

安全・安心まち
づくり事業

　地区内の危険箇所を重点的に啓発用の
ぼり旗を支給支援する。

【成果】　地区内の危険箇所の把握が
できた。

【課題】　台風等によりのぼり旗の破
損した箇所の交換がスムーズに出来な
かった。

大井活性化事業
（その他）

　公民館と大井コミュニティーカレン
ダーを作成し地区民に配布する。

【成果】　地区内の行事予定等詳しく
書いているので重宝された。

【課題】　4月・5月の行事予定がな
い。

広報紙発刊事業 　年3回作成し、地域住民に配布する。

【成果】　協議会の活動状況を住民に
周知できた。

【課題】　年に4回発行し、実績報告・
次年度の予算等を計上したい。

地域産業支援事
業

　公民館フェスティバルでたまごかけご
飯を販売する。

【成果】 コロナウイルス感染症のため
中止

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

大井まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,417,000 (Ⅰ) 1,417,000 0

その他収入 502,600 522,326 19,726

利子 100 6 △ 94 8/16：3円+R4.2/21：3円

地区繰越金 361,600 361,694 94
前年度繰越金177,315円+活動（B）より184,379
円

その他の収入 90,900 92,426 1,526 　事務所使用料5,000円，賃借料72，000円, 
自販機売り上げ15，426円

参加者負担金 50,000 68,200 18,200 えひめAI-2参加者負担金46,200円，消火栓ボックス負担金22,000
円

計 1,919,600 1,939,326 19,726

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 800,000 754,020 45,980 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 303,600 303,600 0 〃

光熱水費 191,000 230,352 △ 39,352 〃

運営費 373,000 231,029 141,971

消耗品費 51,000 88,620 △ 37,620 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 12,500 0 12,500 〃

印刷製本費 0 0 0 〃

60,600 0 60,600 〃

通信運搬費 74,700 57,009 17,691 〃

手数料 0 0 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 0 〃

浄化槽管理費 41,400 41,400 0 〃

備品購入費 132,800 44,000 88,800 〃

0

活動費 252,000 155,451 96,549

ほたる舞う環境保全事業 50,000 29,202 20,798 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

花いっぱい事業（春季） 61,500 60,948 552 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

安全・安心まちづくり事業 60,500 0 60,500 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

大井活性化事業（その他） 55,000 55,000 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

広報紙発刊事業 15,000 10,301 4,699 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

地域産業支援事業 10,000 0 10,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

　次年度繰越金 0 264,874 △ 264,874

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,417,000

0

計 1,919,600 1,939,326 △ 19,726



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 13 31,980 31,980 768,020
2 5 18 27,060 59,040 740,960
3 6 10 24,600 83,640 716,360
4 7 14 31,980 115,620 684,380
5 8 10 29,520 145,140 654,860
6 9 8 29,520 174,660 625,340
7 10 14 27,060 201,720 598,280
8 11 9 27,060 228,780 571,220
9 12 8 24,600 253,380 546,620
10 4 1 6 22,140 275,520 524,480
11 2 8 23,780 299,300 500,700
12 3 8 26,240 325,540 474,460
13 3 4 13 40,170 365,710 434,290
14 5 18 39,140 404,850 395,150
15 6 10 30,900 435,750 364,250
16 7 14 30,900 466,650 333,350
17 8 10 35,020 501,670 298,330
18 9 8 37,080 538,750 261,250
19 10 14 37,080 575,830 224,170
20 11 9 37,080 612,910 187,090
21 12 8 33,990 646,900 153,100
22 4 1 6 33,990 680,890 119,110
23 2 8 37,080 717,970 82,030
24 3 8 36,050 754,020 45,980
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

754,020

出     納     簿

予　算　額

予算現額
800,000

支払先 摘　　　要
会長 　令和3年3月分
〃 　令和3年4月分
〃 　令和3年5月分
〃 　令和3年6月分
〃 　令和3年7月分
〃 　令和3年8月分
〃 　令和3年9月分
〃 　令和3年10月分
〃 　令和3年11月分
〃 　令和3年12月分
〃 　令和4年1月分
〃 　令和4年2月分

事務員 　令和3年3月分
〃 　令和3年4月分
〃 　令和3年5月分
〃 　令和3年6月分
〃 　令和3年7月分
〃 　令和3年8月分
〃 　令和3年9月分
〃 　令和3年10月分
〃 　令和3年11月分
〃 　令和3年12月分
〃 　令和4年1月分
〃 　令和4年2月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1
4 1 1 63,600

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 30 25,300 25,300 278,300
2 5 31 25,300 50,600 253,000
3 6 30 25,300 75,900 227,700
4 7 30 25,300 101,200 202,400
5 8 31 25,300 126,500 177,100
6 9 30 25,300 151,800 151,800
7 10 29 25,300 177,100 126,500
8 11 30 25,300 202,400 101,200
9 12 30 25,300 227,700 75,900
10 4 1 31 25,300 253,000 50,600
11 2 28 25,300 278,300 25,300
12 3 31 25,300 303,600 0
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

303,600

出     納     簿

予　算　額

予算現額
240,000
303,600

支払先 摘　　　要
　JA晴れの国岡山 　令和3年5月分
　　　　〃 　令和3年6月分
　　　　〃 　令和3年7月分
　　　　〃 　令和3年8月分
　　　　〃 　令和3年9月分
　　　　〃 　令和3年10月分
　　　　〃 　令和3年11月分
　　　　〃 　令和3年12月分
　　　　〃 　令和4年1月分
　　　　〃 　令和4年2月分
　　　　〃 　令和4年3月分
　　　　〃 　令和4年4月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1
4 1 30,000

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 31 5,720 5,720 144,280
2 8 2 5,720 11,440 138,560
3 9 30 5,720 17,160 132,840
4 11 30 5,720 22,880 127,120
5 4 1 31 5,720 28,600 121,400
6 3 31 5,720 34,320 115,680
7 3 4 26 16,229 50,549 99,451
8 5 26 12,688 63,237 86,763
9 6 23 12,097 75,334 74,666
10 7 26 13,295 88,629 61,371
11 8 24 18,270 106,899 43,101
12 9 24 16,211 123,110 26,890
13 10 25 14,383 137,493 12,507
14 11 24 15,103 152,596 -2,596
15 12 23 16,699 169,295 -19,295
16 4 1 26 22,972 192,267 -42,267
17 2 24 19,584 211,851 -61,851
18 3 23 18,501 230,352 -80,352
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

230,352

出     納     簿

予　算　額

予算現額
120,000
150,000

支払先 摘　　　要
　市水道局 　令和3年2月～3月分
　　　〃 　令和3年4月～5月分
　　　〃 　令和3年6月～7月分
　　　〃 　令和3年8月～9月分
　　　〃 　令和3年10月～11月分
　　　〃 　令和3年12月～令和4年1月分

　中国電力 　電気料金
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃
　　〃 　　〃

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 27 8,250 8,250 42,750
2 4 27 27,500 35,750 15,250
3 4 27 16,280 52,030 -1,030
4 4 27 2,018 54,048 -3,048
5 5 26 3,453 57,501 -6,501
6 6 8 3,444 60,945 -9,945
7 6 23 5,170 66,115 -15,115
8 10 13 6,654 72,769 -21,769
9 11 11 3,410 76,179 -25,179
10 4 1 14 6,761 82,940 -31,940
11 1 14 2,879 85,819 -34,819
12 3 2 2,801 88,620 -37,620
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

88,620

出     納     簿

予　算　額

予算現額
51,000

支払先 摘　　　要
　三宅勝美商店 　トナーカートリッジ
　　　〃 　あんしんサポート
　　　〃 　ウイルスバスター
　　　〃 　チューブファイル
　　　〃 　チューブファイル・ネームランド

　　　〃 　封筒・USB
　　　〃 　色上質紙
　　　〃 　色上質紙
　　　〃 　コピー用紙
ジュンテンドウ 　事務用品一式
　三宅勝美商店 　コピー用紙
　　　〃 　文具一式

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 4,577 4,577 70,123
2 5 10 4,594 9,171 65,529
3 6 10 4,603 13,774 60,926
4 6 10 1,890 15,664 59,036
5 7 12 4,628 20,292 54,408
6 8 10 4,594 24,886 49,814
7 9 10 4,587 29,473 45,227
8 10 11 4,569 34,042 40,658
9 11 10 4,578 38,620 36,080
10 12 10 4,613 43,233 31,467
11 4 1 11 4,578 47,811 26,889
12 2 10 4,613 52,424 22,276
13 3 10 4,585 57,009 17,691
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

57,009

出     納     簿

予　算　額

予算現額
74,700

支払先 摘　　　要
　笠岡放送 　ユメネット利用料
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　日本郵便 　切手代
　笠岡放送 　ユメネット利用料
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 3,450 3,450 37,950
2 5 10 3,450 6,900 34,500
3 6 10 3,450 10,350 31,050
4 7 12 3,450 13,800 27,600
5 8 10 3,450 17,250 24,150
6 9 10 3,450 20,700 20,700
7 10 11 3,450 24,150 17,250
8 11 10 3,450 27,600 13,800
9 12 10 3,450 31,050 10,350
10 1 10 3,450 34,500 6,900
11 2 10 3,450 37,950 3,450
12 3 10 3,450 41,400 0
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41,400

出     納     簿

予　算　額

予算現額
41,400

支払先 摘　　　要
　アクア美保 　浄化槽管理費(3月分）

〃 　浄化槽管理費(4月分）
〃 　浄化槽管理費(5月分）
〃 　浄化槽管理費(6月分）
〃 　浄化槽管理費(7月分）
〃 　浄化槽管理費(8月分）
〃 　浄化槽管理費(9月分）
〃 　浄化槽管理費(10月分）
〃 　浄化槽管理費(11月分）
〃 　浄化槽管理費(12月分）
〃 　浄化槽管理費(1月分）
〃 　浄化槽管理費(2月分）

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 浄化槽管理費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 10 44,000 44,000 88,000
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

44,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
132,000

支払先 摘　　　要
大井分団 消火栓ボックス

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 備品購入費

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

ほたる舞う環境保全事業

29,202

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

　第１回作成材料代 3,385 　オンリーワン

　第２回作成材料代 9,940 　Aプライス

　第2回作成材料代 5,722 　オンリーワン

　第3回作成材料代 2,793 　オンリーワン

　第４回作成材料代 7,362 　オンリーワン



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 29,202

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動（事業）名 ほたる舞う環境保全事業

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

　コロナウイルス感染拡大の防止為、参加者の活動に制限を受けた。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

花いっぱい事業（春季）

60,948

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

　花の苗 60,500 　花の苗　1100本×50円×消費税

　肥料 448 112円×4袋



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 60,948

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.2

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動（事業）名 花いっぱい事業（春季）

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

　コロナウイルス感染拡大の防止為、参加者の活動に制限を受けた。



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.3

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動（事業）名 安全・安心まちづくり事業

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

　コロナウイルス感染拡大の防止為、参加者の活動に制限を受けた。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

大井活性化事業（その他）

55,000

内　容 金　額 積　算

コミュニティーカレンダー負担金 55,000

計 55,000

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.4

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動（事業）名 大井活性化事業（その他）

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 2

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

　コロナウイルス感染拡大の防止為、参加者の活動に制限を受けた。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報紙発刊事業

10,301

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

　総会資料印刷代 2,200

　第1回広報紙印刷代 2,211

　第2回広報紙印刷代 2,150

　第3回広報紙印刷代 2,240



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 8,801

内　容 金　額 積　算

　団体登録料 1,500 　笠岡市民活動支援センター

計 1,500

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.5

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動（事業）名 広報紙発刊事業

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 2

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

　コロナウイルス感染拡大の防止為、参加者の活動に制限を受けた。



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.6

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動（事業）名 地域産業支援事業

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 1

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 1

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 1

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 1

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 1

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

 コロナ過の為、事業やむなく中止 になりました。


